

BÁO CÁO

tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 12/2025,
nhiệm vụ trọng tâm tháng 01/2026

I. CÁC VẤN ĐỀ NỔI LÊN ĐÃ TẬP TRUNG CHỈ ĐẠO VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẢNG ỦY, BAN THƯỜNG VỤ, THƯỜNG TRỰC ĐẢNG ỦY

Trong tháng, tình hình trên địa bàn phường ổn định, không có các vấn đề nổi lên cần tập trung chỉ đạo giải quyết.

Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy đã tổ chức các hội nghị, cuộc họp để cho ý kiến các nội dung theo Quy chế làm việc của Đảng ủy đã đề ra⁽¹⁾, nhất là tổ chức đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 và ban hành Nghị quyết, Kết luận của Đảng ủy đảm bảo kịp thời⁽²⁾; tổ chức Hội nghị kiểm điểm tập thể Ban Thường vụ Đảng ủy và cá nhân các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường; Hội nghị đánh giá chất lượng Đảng bộ phường năm 2025.

Thường trực Đảng ủy dự Hội nghị trực tuyến Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân năm 2025; dự Hội nghị tổng kết trực tuyến công tác xây dựng Đảng năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026; dự Kỳ họp thứ 6, 7 (Kỳ họp chuyên đề) của HĐND phường khóa I; quán triệt Nghị quyết, Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; quán triệt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; dự Hội nghị toàn quốc tổng kết công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; dự Hội nghị trực tuyến tập huấn về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; dự lớp Bồi dưỡng chức danh Bí thư, Chủ tịch HĐND xã, phường, đặc khu tỉnh Lâm Đồng năm 2025; tiếp công dân; đi thăm các cơ sở Công giáo nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025; đi thăm Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 4, Đồn Biên phòng Phước Lộc, Ban Chỉ huy Quân sự phường nhân kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025); chủ trì họp Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở, Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo phường đánh

⁽¹⁾ Tổ chức 01 Hội nghị Đảng ủy, 02 cuộc họp Ban Thường vụ Đảng ủy.

⁽²⁾ Nghị quyết số 03-NQ/ĐU, ngày 10/12/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ phường (khóa I) về đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025, những nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; Kết luận số 32-KL/ĐU, ngày 10/12/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ phường (khóa I) về đánh giá tình hình công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026.

giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2025, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; dự Hội nghị toàn quốc tổng kết công tác Tuyên giáo và Dân vận năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026; dự Hội nghị trực tuyến triển khai nhiệm vụ công tác Tổ chức xây dựng Đảng năm 2026.

II. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG, XÂY DỰNG HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ

1. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức

Tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân cơ bản ổn định, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững. Công tác tuyên truyền các sự kiện chính trị, các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng 12/2025 và định hướng nội dung tuyên truyền thực hiện tốt⁽³⁾, nhất là tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Tổ chức chào cờ và sinh hoạt dưới cờ đảm bảo theo quy định.

Tổ chức các lớp nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội đảm bảo nghiêm túc, kịp thời⁽⁴⁾. Ban hành 04 Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy (khóa I) thực hiện các Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện các Kết luận, Chỉ thị của Trung ương đảm bảo đầy đủ, kịp thời⁽⁵⁾.

Ban hành Quy chế hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng bộ phường La Gi; Quyết định công nhận đội ngũ báo cáo viên phường La Gi, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Công văn đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức đảng lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện phối hợp điều tra dư luận xã hội về hoạt động của bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp; Kế hoạch tổ chức chào cờ và sinh hoạt tư tưởng dưới cờ năm 2026. Báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc (có 59/59 tổ chức đảng triển khai Cuộc thi, đạt tỷ lệ 100%) đảm bảo kịp thời theo chỉ đạo của tỉnh.

Ban Thường vụ Đảng ủy phường ban hành Công văn triển khai hoạt động hưởng ứng chiến dịch “Không một mình – Cùng nhau an toàn trực tuyến” và Cuộc thi trắc nghiệm “Tìm hiểu về phòng, chống lừa đảo trực tuyến trên không gian mạng

⁽³⁾ Chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Kết luận số 219-KL/TW, ngày 26/11/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; tuyên truyền kỷ niệm kỷ niệm 260 năm Ngày sinh của Đại thi hào Nguyễn Du (23/11/1765 – 23/11/2025) và tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Trần Quốc Hoàn (23/01/1916 – 23/01/2026).

⁽⁴⁾ Toàn Đảng bộ tổ chức 11 lớp cho 1.578 người học, trong đó có 1.064 đảng viên, 514 đối tượng khác.

⁽⁵⁾ Kế hoạch số 19-KH/ĐU, ngày 04/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy (khóa I) thực hiện Kế hoạch số 02-KH/TU, ngày 17/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về công tác dân số trong tình hình mới; Kế hoạch số 20-KH/ĐU, ngày 04/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy (khóa I) triển khai thực hiện Kế hoạch số 18-KH/TU, ngày 03/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW, ngày 30/10/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới; Kế hoạch số 21-KH/ĐU, ngày 04/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy (khóa I) thực hiện Kế hoạch số 03-KH/TU, ngày 17/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Kế hoạch số 24-KH/ĐU, ngày 17/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường thực hiện Kế hoạch số 13-KH/TU, ngày 08/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Đề án chuyển đổi số trong các cơ quan Đảng phường La Gi giai đoạn 2025 – 2028.

tại địa bàn tỉnh Lâm Đồng”; Ban Công tác 35 Đảng ủy phường tiếp tục triển khai các nội dung liên quan đến công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch theo sự chỉ đạo của tỉnh; kênh truyền thông “*La Gi Sức Sống Mới*” hiện có 2050 người theo dõi trên mạng xã hội, trong tháng đã đăng 28 tin, bài trên kênh truyền thông.

2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng

Ban Thường vụ Đảng ủy phường ban hành Công văn lãnh đạo, chỉ đạo Hội đồng nhân dân, Chi ủy Công an phường, Chi ủy Quân sự phường lãnh đạo, chỉ đạo định hướng giới thiệu nhân sự Công an, Quân sự tham gia ứng cử đại biểu Hội đồng nhân phường, nhiệm kỳ 2026 – 2031.

Ban Thường vụ Đảng ủy phường tổ chức kiểm điểm tập thể và cá nhân các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường năm 2025; Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ phường đánh giá, xếp loại chất lượng Đảng bộ phường năm 2025 gắn với Báo cáo kết quả tổ chức kiểm điểm, đánh giá, xếp loại và hoàn chỉnh hồ sơ kiểm điểm tập thể, cá nhân thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và hồ sơ báo cáo đánh giá chất lượng Đảng bộ phường năm 2025 gửi tỉnh đúng thời gian quy định.

Thực hiện việc đánh giá, xếp loại 10 cơ quan, đơn vị; 12 tập thể lãnh đạo quản lý, 53 chi ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng ủy phường và 59 cán bộ lãnh đạo quản lý năm 2025 đảm bảo thời gian, chất lượng⁽⁶⁾. Đề nghị nâng lương trước thời hạn năm 2025 cho 01 đồng chí. Lãnh đạo, chỉ đạo chấn chỉnh lề lối làm việc nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị trên địa bàn phường.

Ban Thường vụ Đảng ủy phân công điều hành hoạt động của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy phường trong thời gian đồng chí Bí thư Đảng ủy phường tham dự lớp Bồi dưỡng chức danh Bí thư, Chủ tịch HĐND các xã, phường, đặc khu.

Đến nay, Đảng bộ phường có 59 tổ chức đảng trực thuộc (trong đó có 04 Đảng bộ cơ sở, 26 chi bộ cơ sở và 29 chi bộ trực thuộc Đảng ủy phường) với 1.623 đảng viên⁽⁷⁾.

Công tác kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng năm 2025 đối với tổ chức đảng, đảng viên đúng quy định và thực chất⁽⁸⁾ chuyển đảng chính thức 03 trường hợp. Ban hành Kế hoạch triển khai ứng dụng “Sổ tay đảng viên điện tử”; chỉ đạo triển khai thực hiện Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU, ngày 03/12/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy thực hiện một số nội dung, quy trình về nâng cao chất lượng sinh

⁽⁶⁾ Về tập thể cơ quan, đơn vị: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02; hoàn thành tốt nhiệm vụ 08.

Về tập thể lãnh đạo, quản lý: HTXS NV 02; HTTNV 10.

Về tập thể chi ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng ủy phường: HTXS NV 10; HTTNV 43

Về cá nhân: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 03; hoàn thành tốt nhiệm vụ 55; hoàn thành nhiệm vụ 01.

⁽⁷⁾ Đảng viên có: Chính thức 1.542, 81 dự bị.

⁽⁸⁾ Kết quả xếp loại 59 tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ phường: HTXS NV 10 chi, đảng bộ; HTTNV 49 chi, đảng bộ.

Kết quả xếp loại 734 đảng viên chi bộ thôn, khu phố: HTXS NV 75 đảng viên; HTTNV 699 đảng viên; HTNV 34 đảng viên; KHTNV 01 đảng viên.

hoạt Chi bộ kèm khung tiêu chí đánh giá chất lượng sinh hoạt chi bộ từng loại hình chi bộ; chỉ đạo triển khai làm sạch, chuẩn hóa Cơ sở dữ liệu đảng viên.

3. Công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng

Ban hành Công văn đề nghị gửi danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 theo chỉ đạo của tỉnh.

4. Công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; tiếp công dân và giải quyết đơn, thư

Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, Chỉ thị số 27-CT/TW và Quy định số 11-QĐi/TW của Bộ Chính trị năm 2025; Báo cáo kết quả thực hiện Thông báo số 11-TB/BCĐ, ngày 28/10/2025 của Ban Chỉ đạo và Thông báo số 13-TB/BCĐ, ngày 09/12/2025 của Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tỉnh; Báo cáo ngày về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp.

Ban hành các Công văn: Triển khai thực hiện Công văn số 592-CV/TU, ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư về xử lý, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp kéo dài, vượt cấp; triển khai thực hiện Kết luận số 69- KL/TU, ngày 21/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự phục vụ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031, Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và các lễ hội đầu xuân 2026 trên địa bàn phường; triển khai thực hiện Công văn số 399-CV/TU, ngày 26/11/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Thông báo số 68-TB/BCĐTW, ngày 08/10/2025 của Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTNLPTC.

Công tác tiếp dân, xử lý đơn thư và giải quyết khiếu nại, tố cáo được tập trung thực hiện kịp thời, chặt chẽ, đúng quy định⁽⁹⁾; ban hành Công văn đề nghị chỉ đạo kiểm tra, giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh của công dân.

5. Công tác dân vận; hoạt động của Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội phường

Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác nắm thông tin, tình hình ở cơ sở và tâm trạng, tư tưởng, những vấn đề bức xúc, nổi cộm trong Nhân dân.

Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành Báo cáo kết quả triển khai thực hiện phong trào thi đua "Dân vận khéo" năm 2025, Báo cáo kết quả triển khai Phong trào "Bình dân học vụ số" năm 2025 đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của tỉnh; ban hành Quyết

⁽⁹⁾ Trong tháng, đồng chí Bí thư Đảng ủy tiếp dân 03 ngày/02 lượt tiếp/02 người được tiếp; nhận 01 đơn, kết quả giải quyết: Lưu đơn.

định thành lập Tổ công tác triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường La Gi.

Các Ban Chỉ đạo trên lĩnh vực dân vận tiến tục duy trì hoạt động; Ban Chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở, Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo phường tổ chức đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2025, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2026.

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội phường tập trung tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm trong tháng; thường xuyên nắm tình hình và phản ánh kịp thời tình hình tư tưởng của hội viên, dư luận xã hội; phối hợp thực hiện tốt công tác chăm lo, hỗ trợ, giúp đỡ đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân có hoàn cảnh khó khăn; thăm các cơ sở tôn giáo trên địa bàn phường nhân dịp Lễ giáng sinh năm 2025; tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất để thỏa thuận về cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Dự Đại hội đại biểu MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 01/2026

1. Nhiệm vụ chung

- Bám sát Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội của Đảng bộ phường; Nghị quyết của Tỉnh ủy về nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng – an ninh, công tác xây dựng Đảng, hệ thống chính trị năm 2026; Nghị quyết số 03-NQ/ĐU và Kết luận số 32-KL/ĐU, ngày 10/12/2025 của Đảng ủy phường về triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện.

- Tổ chức quán triệt, cụ thể hóa, triển khai các Chỉ thị, Nghị quyết của cấp trên đảm bảo đầy đủ, kịp thời; sơ kết, tổng kết các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng trên các lĩnh vực đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của tỉnh.

2. Nhiệm vụ cụ thể

- Lãnh đạo triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong tháng 01/2026, nhất là tuyên truyền kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026), tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Chỉ đạo chuẩn bị chu đáo các nội dung để tổ chức thành công Lễ ra mắt tập sách Lịch sử Đảng bộ thị xã La Gi (2005 – 6/2025).

- Tiếp tục triển khai các nội dung liên quan đến công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới; nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Công tác 35 phường.

- Tiếp tục rà soát, cụ thể hóa và triển khai thực hiện các quy định, quy chế, đề án về công tác tổ chức xây dựng Đảng. Ban hành Quyết định giao biên chế năm 2026, sắp xếp, bố trí cán bộ theo biên chế giao. Kịp thời củng cố, kiện toàn cấp ủy còn khuyết; tiếp tục thực hiện nghiêm túc công tác bảo vệ chính trị nội bộ, phục vụ công tác nhân sự bầu cử HĐND phường nhiệm kỳ 2026 – 2031, công tác quy hoạch, công tác cán bộ và công tác đảng viên.

- Ban hành Quyết định đổi tên Chi bộ thôn, khu phố thành Chi bộ Tổ dân phố; tiếp tục lãnh đạo công tác quản lý đảng viên, đảng tịch; ban hành quyết định giao chỉ tiêu và kế hoạch phát triển đảng viên mới năm 2026.

- Ban hành Thông báo phân công các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường và phân công các Tổ theo dõi địa bàn; Thông báo phân công Ủy viên Ban chấp hành Đảng ủy phường, lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy phường dự sinh hoạt tại các chi, đảng bộ trực thuộc.

- Ban hành kế hoạch sửa chữa, khắc phục tồn tại, hạn chế sau kiểm điểm Ban Thường vụ Đảng ủy năm 2025; Chương trình công tác của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy năm 2026; Quyết định giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 cho các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy, Trung tâm Chính trị, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội phường.

- Tổ chức Hội nghị tổng kết Đảng bộ phường năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026 gắn với tổng kết công tác thi đua trong Đảng năm 2025, phát động thi đua năm 2026.

- Tổ chức tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026; ban hành Chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2026.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp. Chỉ đạo giải quyết kịp thời những vụ việc bức xúc, phức tạp, dư luận quan tâm. Thực hiện nghiêm việc tiếp dân và giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân.

- Tổ chức đánh giá kết quả công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, cải cách tư pháp và tiếp dân, xử lý đơn thư năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026.

- Chỉ đạo đăng ký mô hình “Dân vận khéo” năm 2026 trên địa bàn phường; định hướng nội dung giám sát, phản biện xã hội và góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền năm 2026 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường.

Nơi nhận:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, (b/c)
- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, (b/c)
- Đảng ủy Quân sự tỉnh, (b/c)
- Đảng ủy Công an tỉnh, (b/c)
- Thường trực HĐND, UBND phường,
- Mặt trận, các tổ chức CT – XH phường,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy phường,
- Các đ/c Đảng ủy viên,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Võ Minh Vương